

11.73x15.8	1	עמוד 8	המודיע - כותרת	21.10.2013	39300501-1
תרומת איברים - 40236					

קוסטה ריקה: רופאים נעצרו בחשד למכירת כליות לחולים ישראלים

אלפיים דולר תמורת כליה שהחולים שילמו עבורה 100 אלף דולר

דובר הפרקליטות המקומית מסר, כי עד כה אותרו ונמסרו בפרשה עדויות של חלק מהתורמים שקיבלו כסף בתמורה לכליות. הוא טען כי החוק המקומי אינו מעניש מתן כליה כתרומה, אלא התארגנות שהופכת את הדבר לסחר באיברים. הפרקליט הכללי של קוסטה ריקה אמר אתמול כי מבין חברי הרשת ישנם כאלו שידיהם היו מלאות כסף, בעוד אחרים שידיהם היו מלאות דם: "הם הוציאו את האיברים מהקרבות והשתילו אותם באחרים". בפרקליטות המקומית סרבו לומר אם החקירה מתבצעת תוך שיתוף פעולה עם גורמים בישראל.

שהכליה הוצאה מגופם, קיבלו עבורה בסך הכל בין 1500 ל-2500 דולר בלבד.

חשיפת הפרשה החלה לפני יותר משלושה חודשים, אז נעצר הפרופ' פרנסיסקו מורה, מנהל המחלקה הנפרולוגית בבית החולים, החשוד שעמד בראש הרשת. הרופא הבכיר מצוי מאז במעצר, בעוד החקירה מסתעפת.

בהמשך פורסם כי קצה החוט לחקירה התגלה כאשר שני אזרחי קוסטה ריקה, הגיעו לנתב"ג, וסיפרו בתמימות שני-שלחו לתרום כליה. כניסתם לארץ נאסרה, וכאשר הם שבו לארצם הם נחקרו במשטרה המקומית.

משטרת קוסטה ריקה מסרה שהעצורים החדשים בפרשה מעורבים בעשרים השתלות לפחות, כולן לזרים ורובן ליש-ראלים, שבוצעו באופן בלתי חוקי בקוסטה ריקה. על פי החשד, העצורים ידעו ש"התורמים" מקבלים תשלום עבור הכליה — מעשה שעל פי החוק במדינה, דינו מאסר של עד 12 שנה. הניתוחים בוצעו מאז 2009, ועד למעצרים שהחלו כאמור ביוני.

מאת משה יוד

מתרחבת פרשת מכירת הכליות בקוסטה ריקה. שום עצרה מחלקת החקירות המיוחדות של משטרת המדינה המרכזאמריקנית, שלושה רופאים מבית החולים "קלדרון גוארדיה" בבירה סך חוסה, בחשד שהיו חלק מרשת מכירת כליות והשתלתן לחולים זרים, רובם ישראלים. שניים מהעצורים, הד"ר סאמטי והד"ר גוזמן, הם מנתחים במחלקת האורולוגיה של בית החולים, ואילו השלישי, ד"ר מונחא, הוא מומחה לכלי דם.

בנוסף לרופאים נעצר גם בעל פיצריה שממוקמת מול בית החולים, אזרח יווני בשם קציגיאניס, החשוד בכך שגייס מבין לקוחותיו, אנשים שהיו במצוקה כספית, ושכנע אותם "לתרום" כליה תמורת תשלום. החוקרים טוענים כי בחיפוש שערכו בביתו של האזרח היווני בפרבר קורונדו, נמצאו מסמכים רבים הקשורים לחשדות. בין היתר התברר בחקירה כי החולים שבגופם הושתלה כליה שילמו עליה בין 80 למאה אלף דולר, בעוד שאלו